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DEPENDENCIA A NIVEL 
CENTRAL: 

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACIÓN PRODUCTIVA 

TERRITORIAL: UNIDAD TÉCNICA TERRITORIAL No.6 

COMITÉ: COMITÉ TÉCNICO DE GESTIÓN LOCAL – CTGL (EVALUACIÓN TDR 010 DE 
2024 PIDAR 569 DE 2021 

FECHA DE REUNIÓN: 31 10 2024 HORA: 8:30 A.M 
 

ACTA No. 16 

 

 
OBJETIVO: 

Realizar Comité Técnico de Gestión Local - CTGL - del Proyecto Integral 
de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR-569 cofinanciado por la ADR mediante 
Resolución No. 569 de 2021. 

 
PARTICIPANTES: 

CABILDO INDÍGENA SAN LORENZO 
SORI MILDONIA MORALES SEPÚLVEDA, Representante legal y Gobernadora 
Agencia de Desarrollo Rural - Unidad Técnica Territorial No. 6 Eje Cafetero: JAIME 
BRAND OCHOA – Director técnico. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ASISTENTES: 

 
INVITADOS AL CTGL de manera virtual: 

• Jaime Brand Ochoa: Director técnico territorial UTT6 

• Sori Mildonia Morales Sepúlveda, Representante legal Resguardo Indígena 
San Lorenzo 

• Jairo Salazar A: Líder y apoyo a la supervisión 

• Mario Andrés Ramírez, contratista UTT 6 Apoyo a supervisión 

• Edna Lucia Mejía Suarez: Contratista Enlace Zonal Vicepresidencia de 

Proyectos - Dirección de Seguimiento y Control. 

• Paula Andrea Giraldo Henao: Contratista Zonal Vicepresidencia de Proyectos 

- Dirección de Seguimiento y Control 

• Santiago Vásquez Ríos: Contratista Enlace Zonal Vicepresidencia de 

Proyectos - Dirección de Seguimiento y Control. 

• Cristian Felipe Cepeda: Enlace de Vicepresidencia de Gestión Contractual 

• Laura Andrea Cuesta Villate: Dirección de Accesos a Activos Productivos 

enlace VIP. 

• Diana Marcela Trujillo Carvajal; Abogada contratista UTT 6  

• Jaquelin Gómez Torres: apoyo a la supervisión – Contratista UTT6 

• Andrés Tovar Martínez, profesional de apoyo a la Supervisión 
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ORDEN DEL DÍA: 
 

1. Saludo y Verificación de Quórum 
2. Socialización Acta de cierre TDR 010 de 2024 (Compraventa de biofertilizantes tipo inoculante 

biológico) 
3. Informe Matriz Evaluación TDR 010-2024 (Compraventa de biofertilizantes tipo inoculante 

biológico) 
4. Aprobación Evaluación 
5. Proposiciones y Varios. 

  

DESARROLLO ORDEN DEL DÍA 

 

1. VERIFICACIÓN QUÓRUM. 
 
Señala el procedimiento Vr. 8 para la ejecución directa de los PIDAR de la ADR: 

 
5.1.1.8. Comité Técnico de Gestión Local – CTGL 

 
… 5.1.1.8. Funciones del Comité Técnico de Gestión Local – CTGL 

1. Adelantar la sesión donde del Director de la Unidad Técnica Territorial presente el Plan Operativo de 

Inversión y el cronograma de actividades - POI F-EFP-016 y la presentación del apoyo a la supervisión 

del PIDAR. 

2. Validar y aprobar los ajustes que sean necesarios, del Plan Operativo de Inversiones para la ejecución 

del proyecto y el cronograma de actividades presentados por el Director de la Unidad Técnica 

Territorial. 

3. Verificar el cumplimiento de las actividades previstas en el Plan Operativo de Inversiones. 

4. Aprobar las solicitudes de ajustes a los PIDAR que por su naturaleza no correspondan al Comité 

Técnico de Gestión Nacional. 

5. Aprobar las compras y contrataciones que deban realizarse, con base en el resultado de evaluación de 

propuestas adelantado por el grupo de evaluación. 

6. Verificar la suscripción de los contratos y la aprobación de las respectivas garantías con el proveedor 

seleccionado, de acuerdo con los términos de referencia aprobados y publicados. 

7. Aprobar la suspensión en la ejecución de los proyectos o de los contratos derivados del mismo, previa 

solicitud motivada por parte del interesado. 

8. Remitir al Comité Técnico de Gestión Nacional los ajustes u otros temas que se deben tratar en dicha 

instancia, de acuerdo con lo definido en el presente procedimiento. 

9. Aprobar los pagos a contratistas, verificando que se cumplan los requisitos que se convinieron en los 

contratos, a partir de sus respectivos soportes de cumplimiento. 

10. Aprobar la sustitución de los beneficiarios de acuerdo lo establecido en el Manual para la Ejecución de 

Proyectos Integrales de Desarrollo Agropecuario y Rural a través de modalidad Directa MA-IMP-001. 

11. Aprobar el uso o la destinación de los excedentes de recursos de cofinanciación y rendimientos 
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financieros. 

12. Aprobar el uso o la destinación del rubro de imprevistos. 

 
El apoyo a la supervisión del proyecto asistirá a las sesiones del Comité con voz, pero sin voto, y ejercerá la 
secretaría técnica. 

 
En este sentido, se realizó la verificación del quórum, constatando la presencia de la Representante legal del 

Cabildo Indígena San Lorenzo, Gobernadora Sori Mildonia Morales Sepúlveda y del Director de la UTT 6 

(Agencia de Desarrollo Rural),  Jaime Brand Ochoa. Estos conforman el quórum y son los miembros principales 

del CTGL. Además, estuvieron presentes otros invitados, por lo que se cuenta con el quórum necesario para 

realizar el comité y tomar decisiones. 

 
Se aclara que este CTGL se llevó a cabo de manera virtual a través de la aplicación Teams, donde se presenta 
para revisión las propuestas recibidas a los términos de referencia 010 de 2024. 

 
Se adjunta evidencia del enlace de conexión a la reunión y la grabación del mismo. 

https://teams.microsoft.com/v2/  

El Director Jaime Brand Ochoa, instala el CTGL para Evaluación de los TDR 010 de 2024- del Proyecto 
Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural -PIDAR-, cofinanciado por la ADR mediante Resolución No. 569 
de 2021 “FORTALECER LOS SISTEMAS PRODUCTIVOS GANADEROS BOVINOS LECHERO Y SISTEMAS DE 
PRODUCCIÓN DE PLÁTANO DOMINICO HARTÓN MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE CULTIVOS Y 
FORRAJES, EL ACCESO A ACTIVOS PRODUCTIVOS Y LA EXTENSIÓN AGROPECUARIA EN 21 
COMUNIDADES DEL RESGUARDO INDÍGENA EMBERA KATIO DE SAN LORENZO DE LOS MUNICIPIOS DE 
RIOSUCIO Y SUPÍA DEL DEPARTAMENTO DE CALDAS”. 

 

2. SOCIALIZACIÓN DE CIERRE 
 

La abogada contratista de la UTT6 Diana Marcela Trujillo Carvajal, realiza la lectura de acta de cierre, dejando 
como constancia lo siguiente: 

 

Conforme a los términos de referencia publicados en la página oficial de la Agencia de Desarrollo Rural, por un 
término de cinco (05) días hábiles, para lo cual, una vez aprobados en el COMITÉ TÈCNICO DE GESTIÓN 
LOCAL - CTGL, el director de la Unidad Técnica Territorial los remitió a la Oficina de Comunicaciones y solicitó 
su publicación a través del formato F-COM-001 al correo electrónico comunicaciones@adr.gov.co. 

 

Cumplido el término para la presentación de ofertas, en los correos definidos en los TDR de la UTT 6 y del 
CABILDO INDÍGENA SAN LORENZO se recibieron 3 propuestas, así: 

 

 

 

 

 

 

https://teams.microsoft.com/v2/
mailto:comunicaciones@adr.gov.co
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# 

 
Proponente 

 
Fecha y Hora 

 
Correo electrónico 

 
# de 

archivos 

 
observaciones 

 
 

1 

 
 

PASTOS FRUTAS Y CAFÉ 
S.A.S. 

 
 
23 de octubre de 
2024, 2:28 p.m. 

 
 
gerenciacomercial@pfcinsum
osagricolas.com  

 
 
1 carpeta 
en ZIP, en 
24 folios 

Esta propuesta no fue 
recibida en el correo de la 
UTT6, pese a que está bien 
descrito el correo 
electrónico, según se 
observa en el envío.  No 
obstante, la Abogada 
contratista de la UTT6 Diana 
Marcela Trujillo se comunicó 
con el Resguardo San 
Lorenzo en aras de cotejar 
las propuestas recibidas y 
desde el correo 
resguardoinsanlorenzo@
gmail.com se realizó el 
reenvío de la misma. 

 

2 
 

DEICY BRAVO 
JOJOA/COMERCIALIZA

DORA 
AGROPLÁSTICOS DE 

OCCIDENTE 

 
23 de octubre- 
5:02 p.m. 

 
agroplasticosoccidente@gma
il.com  

 
1 archivo 
en PDF, 
contentiv
o de 115 
folios. 

Presenta Propuesta 
extemporánea 5:02 p.m., 
según correo recibido en 
la UTT6.  No obstante, la 
Abogada contratista de la 
UTT6 Diana Marcela Trujillo 
se comunicó con el 
Resguardo San Lorenzo en 
aras de cotejar las 
propuestas recibidas, para 
lo cual se pudo evidenciar 
que esta propuesta fue 
recibida en el correo del 
Resguardo 
resguardoinsanlorenzo@

gmail.com en la fecha 23 
de octubre de 2024, a 
las 5:00 p.m. 

 
3  

 
ANDRES FERNANDO 

ARANGO ARIAS 

 
23 de octubre- 
4:50 p.m. 

 
aarango@tresasolutions.com  

1 
Carpeta 
en ZIP 
contentiv
a de 22 
archivos 
en PDF. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:gerenciacomercial@pfcinsumosagricolas.com
mailto:gerenciacomercial@pfcinsumosagricolas.com
mailto:resguardoinsanlorenzo@gmail.com
mailto:resguardoinsanlorenzo@gmail.com
mailto:agroplasticosoccidente@gmail.com
mailto:agroplasticosoccidente@gmail.com
mailto:resguardoinsanlorenzo@gmail.com
mailto:resguardoinsanlorenzo@gmail.com
mailto:aarango@tresasolutions.com
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 Proponente No. 1: PASTOS FRUTAS Y CAFÉ S.A.S. 

 

 
 
 
 
 
 

Proponente No. 2: DEICY BRAVO JOJOA/COMERCIALIZADORA AGROPLÁSTICOS DE OCCIDENTE 
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Proponente No. 3: ADNRES FERNANDO ARANGO ARIAS 

 

 
 
 

3. INFORME MATRIZ DE EVALUACION TDR 010 de 2024 
 

Donde se recepcionaron los correos de los tres (03) proponentes que enviaron sus ofertas a los correos de la 
UTT6 y del Cabildo Indígena San Lorenzo, dentro del plazo establecido en los TDR por: PASTOS FRUTAS Y 
CAFÉ S.A.S., DEICY BRAVO JOJOA/COMERCIALIZADORA AGROPLÁSTICOS DE OCCIDENTE y 
ADNRES FERNANDO ARANGO ARIAS.   

 

El Director de la UTT 6 le solicita a la Abogada Diana Marcela Trujillo Carvajal, hacer la presentación de la matriz 
de evaluación de ofertas, según la revisión realizada por la mesa técnica de evaluación de propuestas: 
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En la verificación de los requisitos jurídicos de habilitación, el proponente Andrés Fernando Arango 
cumple con los requisitos habilitantes definidos, por tanto continúa en el proceso de evaluación. 

 
         

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA 
PIDAR No. 569 de 2021 

  

UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No.  SEIS (6) 

ORGANIZACIÓN BENEFICIARIA CABILDO INDIGENA SAN LORENZO DEL MUNICIPIO 
RIOSUCIO Y SUPÍA DEPARTAMENTO CALDAS 

OBJETO DEL PROYECTO  “FORTALECER LOS SISTEMAS PRODUCTIVOS 
GANADEROS BOVINOS LECHERO Y SISTEMAS DE 
PRODUCCIÓN DE PLÁTANO DOMINICO HARTÓN 
MEDIANTE EL ESTABLECIMIENTO DE CULTIVOS Y 
FORRAJES, EL ACCESO A ACTIVOS PRODUCTIVOS Y LA 
EXTENSIÓN AGROPECUARIA EN 21 COMUNIDADES DEL 
RESGUARDO INDÍGENA EMBERA KATIO DE SAN 
LORENZO DE LOS MUNICIPIOS DE RIOSUCIO Y SUPÍA 
DEL DEPARTAMENTO DE CALDAS”. 

OBJETO DEL CONTRATO “COMPRAVENTA DE BIOFERTILIZANTE TIPO 
INOCULANTE BIOLÓGICO" 

TERMINO DE REFERENCIA AL QUE SE 
PRESENTA.  

TDR 010-2024 

NOMBRE DEL PROPONENTE 1: PASTOS FRUTAS Y CAFÉ S.A.S. 

NIT 1.112.620.612 

REPRESENTANTE LEGAL DAVID FELIPE NAVARRO QUINTERO 

NOMBRE DEL PROPONENTE 2: DEICY BRAVO JOJOA/COMERCIALIZADORA 
AGROPLÁSTICOS DE OCCIDENTE 

NIT: 59.706.955 

REPRESENTANTE LEGAL N/A 

NOMBRE DEL PROPONENTE 3: ANDRÉS FERNANDO ARANGO ARIAS 

NIT 10185492 

REPRESENTANTE LEGAL   

  PROPONENTE 1. PASTOS FRUTAS Y CAFÉ S.A.S. 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA 
OFERTA Consultas-  (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) - 
Si aplica) 

CUMPLE 
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 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
OFERTA FIRMADA - ANEXO I 

CUMPLE 

PODER (SI APLICA) N/A 

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL  
 El Certificado de Existencia se deben 
tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  
• Fecha de expedición del certificado 
no mayor a treinta (30) días calendario 
anteriores a la fecha de cierre del 
proceso. En        caso de modificarse la 
fecha de cierre, se tendrá como 
referencia para establecer el plazo de 
vigencia del certificado, la fecha 
originalmente establecida.   
• Que la matricula mercantil esté 
renovada 
• Que el objeto de la sociedad permita 
ejecutar las actividades descritas en el 
objeto del presente proceso de 
selección.   
• Que la vigencia de la persona jurídica 
nacional o extranjera no sea inferior a 
la del plazo del contrato y dos (2) años 
más.   
• Facultades del Representante Legal 
de la sociedad.   
• El nombramiento del revisor fiscal en 
caso de que exista.   

CUMPLE 

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL  (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL 
PRESENTANTE DEL PROPONENTE  
(Conforme a lo señalado en el termino 
de referencia - SI APLICA) 

CUMPLE 

CERTIFICACION BANCARIA DEL 
OFERENTE  (Conforme a lo señalado 
en el termino de referencia) 

  

REGISTRO UNICO DEL 
PROPONENTES  (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia - 
Si aplica) 

N/A 
 

CERTIFICACIONES SOBRE 
CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 
SOCIAL Y PAGO DE APORTES A 
PARAFISCALES  (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

NO CUMPLE SOLO FIRMA REVISOR FISCAL  
 

CERTIFICADO ICA (Si aplica)   
 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  
(Conforme a lo señalado en el termino 
de referencia) 

NO CUMPLE 
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 DECLARACION DE RENTA  (Conforme 
a lo señalado en el termino de 
referencia- Si aplica) 

NO CUMPLE 
 

REGISTRO DE DEUDORES 
ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM  
(Conforme a lo señalado en el termino 
de referencia) 

NO CUMPLE 
 

Consultas- Antecedentes Contraloría   
(Conforme a lo señalado en el termino 
de referencia) 

NO CUMPLE 
 

Consultas- Antecedentes Procuraduría   
(Conforme a lo señalado en el termino 
de referencia) 

NO CUMPLE 
 

Consultas - Antecedentes 
Disciplinarios  (Conforme a lo señalado 
en el termino de referencia) 

NO CUMPLE 
 

Consultas - Antecedentes judiciales   
(Conforme a lo señalado en el termino 
de referencia) 

NO CUMPLE 
 

Consultas - Antecedentes multas y 
contravenciones   (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

NO CUMPLE 
 

Consultas -RUES   (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

N/A 
 

RESULTADO 
 

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO 
HABILITTADO 

NO HABILITADO 
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  PROPONENTE 2. DEICY BRAVO 
JOJOA/COMERCIALIZADORA 
AGROPLÁSTICOS DE OCCIDENTE 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas-  
(Conforme a lo señalado en el termino de referencia) - Si 
aplica) 

CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - 
ANEXO I 

CUMPLE 

PODER (SI APLICA) N/A 

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  
 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los 
aspectos:                                                                                                                                  
• Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) 
días calendario anteriores a la fecha de cierre del proceso. En        
caso de modificarse la fecha de cierre, se tendrá como 
referencia para establecer el plazo de vigencia del certificado, 
la fecha originalmente establecida.   
• Que la matricula mercantil esté renovada 
• Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades 
descritas en el objeto del presente proceso de selección.   
• Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera 
no sea inferior a la del plazo del contrato y dos (2) años más.   
• Facultades del Representante Legal de la sociedad.   
• El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.   

REGISTRO MERCANTIL 

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL 
REPRESENTANTE LEGAL  (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL 
PROPONENTE  (Conforme a lo señalado en el termino de 
referencia - SI APLICA) 

N/A 

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a 
lo señalado en el termino de referencia) 

CUMPLE 

REGISTRO UNICO DEL PROPONENTES  (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia - Si aplica) 

N/A 

  

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS 
OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE 
APORTES A PARAFISCALES  (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

CERTIFICADO ICA (Si aplica) NO CUMPLE, NO ES ALLEGADO 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

CUMPLE 

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia- Si aplica) 

NO CUMPLE, NO ES ALLEGADO 

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- 
REDAM  (Conforme a lo señalado en el termino de 
referencia) 

NO CUMPLE 

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

NO CUMPLE 
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 Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

NO CUMPLE 

Consultas - Antecedentes Disciplinarios  (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

NO CUMPLE 

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

NO CUMPLE 

Consultas - Antecedentes multas y contravenciones   
(Conforme a lo señalado en el termino de referencia) 

NO CUMPLE 

Consultas -RUES   (Conforme a lo señalado en el termino de 
referencia) 

  

RESULTADO   

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO NO HABILITADO 

 
 
 

  PROPONENTE 3. ANDRÉS 
FERNANDO ARANGO 
ARIAS 

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Consultas-  (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) - Si aplica) 

CUMPLE 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA - ANEXO I CUMPLE 

PODER (SI APLICA) N/A 

CERTIFICADO DE EXISITENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL  
 El Certificado de Existencia se deben tener presentes los aspectos:                                                                                                                                  
• Fecha de expedición del certificado no mayor a treinta (30) días calendario 
anteriores a la fecha de cierre del proceso. En        caso de modificarse la 
fecha de cierre, se tendrá como referencia para establecer el plazo de 
vigencia del certificado, la fecha originalmente establecida.   
• Que la matricula mercantil esté renovada 
• Que el objeto de la sociedad permita ejecutar las actividades descritas en 
el objeto del presente proceso de selección.   
• Que la vigencia de la persona jurídica nacional o extranjera no sea inferior 
a la del plazo del contrato y dos (2) años más.   
• Facultades del Representante Legal de la sociedad.   
• El nombramiento del revisor fiscal en caso de que exista.   

CUMPLE REGISTRO 
MERCANTIL 

FOTOCOPIA DE DOCUMENTO DE IDENTIDAD DEL REPRESENTANTE 
LEGAL  (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) 

CUMPLE 

DEFINICION SITUACION MILITAR DEL PRESENTANTE DEL PROPONENTE  
(Conforme a lo señalado en el termino de referencia - SI APLICA) 

CUMPLE 

CERTIFICACION BANCARIA DEL OFERENTE  (Conforme a lo señalado en 
el termino de referencia) 

CUMPLE 

REGISTRO UNICO DEL PROPONENTES  (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia - Si aplica) 

N/A 

  

CERTIFICACIONES SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE 
SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES A PARAFISCALES  
(Conforme a lo señalado en el termino de referencia) 

CUMPLE 
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 CERTIFICADO ICA (Si aplica) CUMPLE 

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT  (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

DECLARACION DE RENTA  (Conforme a lo señalado en el termino de 
referencia- Si aplica) 

CUMPLE 

REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS MOROSOS- REDAM  
(Conforme a lo señalado en el termino de referencia) 

CUMPLE 

Consultas- Antecedentes Contraloría   (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

Consultas- Antecedentes Procuraduría   (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

Consultas - Antecedentes Disciplinarios  (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

Consultas - Antecedentes judiciales   (Conforme a lo señalado en el 
termino de referencia) 

CUMPLE 

Consultas - Antecedentes multas y contravenciones   (Conforme a lo 
señalado en el termino de referencia) 

CUMPLE 

Consultas -RUES   (Conforme a lo señalado en el termino de referencia) N/A 

RESULTADO   

N/A: NO APLICA - HABILITADO - NO HABILITTADO HABILITADO 

 
 

Verificados los requisitos de experiencia general y específica se encuentra que el proponente ANDRÉS 
FERNANDO ARANGO ARIAS cumple.  

        

 Seguidamente se pasa a informar el resultado de la verificación de cumplimiento de los requisitos de 
experiencia    general y específica: 
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04 

 

 
 
 

Se continúa con la verificación de los requisitos técnicos de la oferta de Andrés F Arango A: 
 

 
 
La revisión de cumplimiento de requisitos técnicos se hizo con el apoyo del profesional de apoyo técnico a la 
supervisión del PIDAR, Andrés Tovar Martínez; quien informa que el proponente Andrés Fernando Arango, 
cumple con la oferta de los insumos requeridos en cuanto a cantidades, especificaciones técnicas, 
presentación y adicionalmente anexa las fichas técnicas, registro ICA y fotografías de los productos según lo 
solicitado en los TDR.  
 
Se revisa la oferta económica en la que se tiene el valor de la oferta por la suma de $121.307.750, y dado que 
es el único oferente en evaluación se le asigna todo el puntaje. 
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Finalmente se revisa el cumplimiento en la presentación de los indicadores financieros, donde se puede ver que 
cumple con todos los requisitos exigidos: 
 

activo corriente / pasivo corriente- (mayor o igual a 1,4) 

CUMPLE  
 

pasivo total/ activo Total - (menor o igual 0,5) 
CUMPLE  
 

activo corriente - pasivo corriente (mayor o igual al 60% del valor del 
presupuesto oficial.) 

CUMPLE  

Utilidad operacional / patrimonio ROE (mayor o igual 5%) 
CUMPLE 

 

Utilidad Operacional / Activos Totales (mayor o igual 2%) 
CUMPLE 
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4  APROBACIÓN DE EVALUACION 
 

El Director informa que su voto, de acuerdo con la recomendación de la Mesa de evaluación es por el proponente 
ANDRÉS FERNANDO ARIAS ARANGO, quien fue el único en este proceso que cumplió con los requisitos 
de los TDR 010 de 2024. El voto de la Representante legal del CABILDO INDÍGENA SAN LORENZO también 
es por el mismo proponente. 

 
5 PROPOSICIONES Y VARIOS 

 

No se presentan proposiciones en el presente CTGL de evaluación. Se cierra siendo las 10:13 a.m. del día 31 

de octubre de 2024.  

Evidencia de reunión virtual:     
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LINK CTGL: https://teams.microsoft.com/l/meetup-
join/19%3ameeting_Mjk1MDIwMzEtZTg4OC00N2RiLTk4YmUtMDA0ZDY2MTI2M2Rk%40thread.v2/0?context=%7
b%22Tid%22%3a%2299452140-f603-4a9b-a129-1d225394be01%22%2c%22Oid%22%3a%2243ce5df0-654d-
4ee8-a8fb-c333479b41f6%22%7d  

 

 

ORIGINAL FIRMADO ORIGINAL FIRMADO 
SORI MILDONIA MORALES SEPÚLVEDA JAIME BRAND OCHOA 
Gobernadora y Representante legal Director UTT 6 
Resguardo Indígena San Lorenzo Agencia de Desarrollo Rural - ADR 

 

Elaboró: Diana MarcelaTrujillo-Abogada Contratista UTT6  
 
     Revisó: Jairo Salazar Aristizábal- Profesional Apoyo a la Supervisión 
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